
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМ. Г. ДАВЫДОВОЙ» 

 

Приказ   №  86  от 08.09.2024года  

по МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» 

 

«О проведении школьного этапа ВсОШ в МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой»  в 

2024- 2025 учебном году» 

 
С целью содействия реализации Постановления Правительства 

Республики Дагестан от 26 мая 2022г. № 146 "Об утверждении Концепции развития 

образования в Республике Дагестан на период до 2030 года", в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 8 сентября 

2017 г, № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию 

таланта обучающихся», на основании приказаМинистерства образования и науки 

РД№ 15105-02-2-869/23 от 05.09.2023 года «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

РД в 2023-2024 учебном году» в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интересов к научно-исследовательской деятельности, 

создания условий для поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний и 

на основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады 

заместителя директора по УВР Омарову У. А.  

3. Омаровой У. А.: 

4. 3.1. Составить график проведения школьного этапа олимпиад в 2024-2025 

учебном году (Приложение №1) 

 

3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету; 

 

3.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 



обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 

порядком проведения Всероссийской  олимпиады — школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678; 

 

3.3. подготовить  состав оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 

3.4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 

размещённые в личном кабинете образовательной организации на сайте 

www.statgrad.org  по следующим предметам: основы безопасности 

жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык,  обществознание, 

физическая культура, литература, история, технология, география, право, 

экономика, Искусство (МХК) 

 

3.5.в системе «Сириус Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, 

астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ; 

 

3.6.провести школьный этап олимпиады в установленные сроки  и в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады; 

 

3.7. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного 

этапа Олимпиады; 

 

3.8. обеспечить своевременное представление протоколов результатов 

проведения школьного этапа Олимпиады  в УО. 

4. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение №2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы: 

 

 

Гаджиев Р. А. 

 

 

Ознакомлена:               _________________                    Омарова У. А. 

 

 

 

 

http://www.statgrad.org/


Приложение 2 

 к приказу от 08.09.202г №  

 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ ФИО учителя             Должность  

                                     Английский язык  

1 Омарова Умукурсум 

Абдуллатиповна  

Заместитель директора по УВР, 

председателя жюри  

2. Адиширинова Луиза 

Абдулманафовна  

Учитель английского языка  

3. Гусейбекова Наиля Гуметовна  Руководитель ШМО  

                                   ОБЗР, физкультура  

1 Омарова Умукусум Абдулатиповна Заместитель директора по УВР, 

председателя жюри 

2 Искендерова Айназ Фазиловна  Учитель ОБЗР и физкультуры  

 Мамедова Гюльнара Магомедагаевна  Руководитель ШМО  

                                   Русский язык, литература 

1. Омарова Умукурсум 

Абдуллатиповна 

Заместитель директора по УВР, 

председателя жюри 

2. Гусейбекова Наиля Гуметовна  Учитель русского языка и 

литературы  

3. Искендерова Айназ Фазиловна  Учитель русского языка и 

литературы 

                                Биология, Химия, Физика, география 

1. Омарова Умукурсум 

Абдуллатиповна 

Заместитель директора по УВР, 

председателя жюри 

2. Мамедова Г.М. Учитель биологии и химии  

3. Мерденов А.Г. Учитель математики и физики  

4. Наврузалиева Т.К. Учитель географии и технологии 

              Математика. Технология, Информатика  

1. Омарова Умукурсум 

Абдуллатиповна 

Заместитель директора по УВР, 

председателя жюри 

2. Мерденов А.Г. Учитель математики и физики  

3. Наврузалиева Т.К.  Учитель географии и технологии 

4. Мамедова Г.М. Учитель информатики  

                    История. Обществознание, право, МХК 

1 Омарова Умукурсум 

Абдуллатиповна 

Заместитель директора по УВР, 

председателя жюри 

2. Маммаева З.М  Учитель истории  

3. Гусейбекова Н.Г Руководитель ШМО 

гуманитарного цикла   

4. Темираханова Ш.С. Учитель МХК 

 


